



**MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA**  
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 25 SET. 2017

**Ofício G.P. nº.1590/2017**

Hortolândia, 21 de setembro de 2017.

A  
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA  
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR  
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

**Requerimento nº858/2017**

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 858/2017, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU nº 381/2017.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
**ANGELO AUGUSTO PERUGINI**  
Prefeito de Hortolândia

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - 22-Set-2017-13:23-00187-2/2



# Hortolândia

Cidade que cresce com a gente

Hortolândia, 13 de setembro de 2017.

**MI SMMU 381/2017**  
**Protocolo Web: 30148/2017**

**A/C: Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos**  
**A/C Dr. Paulo Ernesto Rahal Gianini**  
**Secretário Adjunto**

**Referente: Requerimento 858/2017**

Trata o presente requerimento dos Nobres Vereadores Eduardo Lippaus, Thiago Mascarenhas, Daniel Laranjeira e Franksmar Messias Barboza, acerca de informações sobre a adequação no estacionamento lateral da Paróquia Nossa Senhora Aparecida nas Ruas Orlando Pavan e Antônio Fernandes Leite.

**1** – A Administração já realizou um estudo técnico no local para sanar esse problema?

**Resposta:** O estudo está em andamento;

**2** – Caso não tenha realizado, quando pretende realizar?

**Resposta:** Prejudicado;

**3** – Caso tenha realizado esse estudo técnico, quais as ações adotadas pela Administração para garantir o cumprimento da lei e a segurança dos pedestres?

**Resposta:** O projeto prevê alteração do posicionamento dos carros no local, sendo que os mesmos ficarão longitudinal;

**4** – Qual o prazo para que a situação seja regularizada?

**Resposta:** Ao término da elaboração do projeto, o mesmo será enviado para a Secretaria de Obras, para analisar o prazo de execução;

Certos de termos atendido à solicitação, aproveito para renovar meus préstimos de estima e distinta consideração.

Atilio André Pereira  
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

SEC. M. DE ASSUNTOS JURÍDICOS

14 SET. 2017

Daniela